ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к административному регламенту
«Выдача разрешений на вступление

в брак  лицам, достигшим возраста шестнадцати лет»

Главе

Ивановского сельского

поселения

Красноармейского района

_____________________________
(инициалы, фамилия главы)
_____________________________
(Ф.И.О. заявителя)
_____________________________
                                                             (адрес проживания , телефон)
_____________________________
     (паспортные данные)
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу   Вас   разрешить   вступить   в   брак    моей (ему) несовершеннолетней(-ему) дочери (сыну)_____________________________________________
                                                                         (Ф.И.О., года рождения)
 учитывая особые обстоятельства, так как она (он)  ____________________________________________________________________
Я, __________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
Даю согласие на обработку и использование моих персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и в представленных мною документах.

Подпись ________________                                      Дата _____________

Глава

Ивановского сельского поселения

Красноармейского района

       А.А. Помеляйко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к административному регламенту
 «Выдача разрешений на вступление

в брак  лицам, достигшим возраста шестнадцати лет»

Главе

Ивановского сельского

поселения

Красноармейского района

_____________________________
(инициалы, фамилия главы)
_____________________________
(Ф.И.О. заявителя)
_____________________________
                                                             (адрес проживания , телефон)
_____________________________
     (паспортные данные)
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу Вас снизить мне брачный возраст, учитывая особые обстоятельства, так как я _______________________________________________________

__________________________________________________________________
Я, __________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
Даю согласие на обработку и использование моих персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и в представленных мною документах.

Подпись ________________                                      Дата _____________

Глава

Ивановского сельского поселения

Красноармейского района

 А.А. Помеляйко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к административному регламенту
 «Выдача разрешений на вступление

в брак  лицам, достигшим возраста шестнадцати лет»

Главе

Ивановского сельского

поселения

Красноармейского района

_____________________________
(инициалы, фамилия главы)
_____________________________
(Ф.И.О. заявителя)
_____________________________
                                                             (адрес проживания , телефон)
_____________________________
     (паспортные данные)
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу разрешить регистрацию брака с гражданином (-кой)_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________в связи с_____________________________________________

____________________________________________________________________
Я, __________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
Даю согласие на обработку и использование моих персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и в представленных мною документах.

Подпись ________________                                      Дата _____________
Глава

Ивановского сельского поселения

Красноармейского района

       А.А. Помеляйко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к административному регламенту
«Выдача разрешений на вступление

в брак  лицам, достигшим возраста шестнадцати лет»

	Штамп

администрации Ивановского сельского поселения

Красноармейского

района
	_____________________________________

(Ф.И.О. заявителя полностью)

__________________________________________________________________________

(адрес проживания)

УВЕДОМЛЕНИЕ

об отказе в выдаче постановления о регистрации брака

Уважаемый (ая)_________________________________________!
В ответ на Ваше заявление сообщаем, выдать постановление о регистрации брака не представляется возможным в связи _________________________________
___________________________________________________________________

___________________________________________________________________
(указывается причина отказа)
Глава

Ивановского сельского поселения

Красноармейского района

        А.А. Помеляйко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к административному регламенту
«Выдача разрешений на вступление

в брак  лицам, достигшим возраста шестнадцати лет»
БЛОК - СХЕМА

последовательности действий при предоставлении
муниципальной услуги «Выдача разрешений на вступление в брак

лицам, достигшим возраста шестнадцати лет»

Глава

Ивановского сельского поселения

Красноармейского района

       А.А. Помеляйко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к административному регламенту
«Выдача разрешений на вступление

в брак  лицам, достигшим возраста шестнадцати лет»

ФОРМАЖАЛОБЫ

на решения и действия (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а так же их должностных лиц,

муниципальных служащих
               Главе

               Ивановского сельского

                                                                 поселения

                                                                 Красноармейского района
_________________________________

_________________________________

(ФИО заявителя – физического лица

должность  представителя юридического лица,  наименование юридического лица,)
________________________________,

проживающего(ей) по адресу:
(для физического лица)

______________________________________________

Расположенного по адресу:
(для юридического лица)
_________________________________

_________________________________

тел.______________________________

адрес эл. почты ___________________

почтовый адрес для направления ответа ___________________________

ЖАЛОБА
Наименование органа предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица, органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, решения, действия (бездействия) которых обжалуются___________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Приложение*:

__________

___________________

_______________
(дата)

(подпись)

(расшифровка)

__________________________________________________________________

Получено: ___________

___________
              ______________

        (дата)

(подпись)

(расшифровка)

* Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии

Глава

Ивановского сельского поселения

Красноармейского района

           А.А. Помеляйко

Обращение заявителя с заявлением о предоставлении муниципальной  услуги  в

администрации  или в  МФЦ

Проверка правильности заполнения заявления  и наличия необходимых  документов

Возврат заявления заявителю для  исправления или дополнения, а также подготовки недостающих документов

Подготовка и оформление постановления о разрешении брака либо  письменного отказа в предоставлении муниципальной услуги

Регистрация заявления в общем отделе или МФЦ

Выдача итогового документа администрацией заявителю лично или почтовым отправлением, либо в МФЦ  для последующей передачи Заявителю

Передача заявления и документов МФЦ в администрацию (в случае обращения заявителя в МФЦ)

Глава поселения отписывает заявление специалисту, общий отдел регистрирует в журнале и передает его в порядке делопроизводства специалисту